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1       Riktlinjer för internt systematiskt säkerhetsarbete för Habo   
         kommun  
 
1.1 Allmänt  

 
Bakgrund 
 
Från och med 2004-01-01 har Lag om skydd mot olyckor (2003:778), LSO, bl.a. ersatt den 
tidigare Räddningstjänstlagen från 1986.  
Lagen om skydd mot olyckor innebär bl.a. förändringar i hur det förebyggande arbetet mot 
brand skall bedrivas. Intentionen med lagen är bl.a. att tydliggöra den enskildes ansvar för 
brandskyddet. Det är alltid ägare eller nyttjanderättshavare (den som bedriver verksamhet) 
som är ansvarig för brandskyddet i en byggnad eller anläggning.  
LSO ställer inte högre krav på nivån på brandskyddet än den tidigare lagstiftningen, men det 
tydliggjorda ansvaret för ägare och nyttjanderättshavare skall göra att kraven efterlevs bättre. 
 
Definition 
Det som benämns systematiskt säkerhetsarbete är än så länge samma sak som systematiskt 
brandskyddsarbete. Så småningom kommer det systematiska säkerhetsarbetet att omfatta flera 
områden. 
 
Mål 
 
Kommunen ska bedriva ett systematiskt säkerhetsarbete som: 
- Uppfyller kraven i de förändrade lagstiftningarna inom området. 
- Tar bort eller minskar risker för avbrott eller störningar i kommunens verksamheter. 
- Minskar kostnaderna för skador. 
- Motsvarar de krav som försäkringsbolagen ställer för att kunna erhålla försäkring. 
 
Förutsättningar 
 
Skyldigheter för kommunens verksamheter 
Systematiskt säkerhetssarbete skall ske och innebär att man på ett strukturerat sätt planerar, 
utbildar, övar, dokumenterar, kontrollerar och följer upp säkerhetsarbetet i en organisation. 
Det systematiska säkerhetsarbetet liknar i många avseende det systematiska arbetsmiljöarbetet 
som också skall bedrivas på alla arbetsplatser.  
 
Systematiskt brandskyddsarbete (SBA) 
Det systematiska brandskyddsarbetet ska bedrivas utifrån Räddningsverkets allmänna råd 
SRV 2004:3.   
 



SYSTEMATISKT SÄKERHETSARBETE 

Kapitel: 1 Godkänd av:  
 

Datum: 2006-03-20 Sida: 2(5) 

 
 

Brandsyn blir tillsyn 

I och med nya lagen försvinner brandsynebegreppet. 
 
Enligt LSO skall Räddningstjänsten istället utöva tillsyn. Hur denna tillsyn skall bedrivas 
regleras inte i lagen eller i de författningar som är kopplade till denna. Detta har kommunerna 
själva beslutat om i den handlingsplan som tagits fram för det förebyggande arbetet i skydd 
mot olyckor. En del i tillsynen kommer att omfatta kontroll hur man jobbar med det 
systematiska brandskyddsarbetet (SBA).  
 
 
Organisation 
För att få ett fungerande och aktivt säkerhetsarbete är det viktigt att klargöra var detta arbete 
sker i kommunen samt vem som är ansvarig för vad. 
 
Organisationen för detta arbete ser ut på följande sätt: 
 
 
                                                                                       
 
 
                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Centralnivå:                        KS och säkerhetssamordningen. 
 
Arbetsgrupp: Säkerhetssamordningen leder och följer upp arbetet med stöd av en 

arbetsgrupp. Arbetsgruppen består av säkerhetshandläggaren på 
respektive förvaltning.Till gruppen knyts vid behov erforderlig 
expertkompetens. 

 
 
 
 

Säkerhetssamordningen 
Arbetsgrupp 

Central nivå 

Fritid o 
Kultur 

Bun Soc TK Miljö RTJ Förvaltn. nivå 

Skola 1 Skola 2 

Objekts nivå 

Kommunstyrelsen 
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Förvaltningsnivå: På varje förvaltning finns minst en säkerhetshandläggare. 

Säkerhetshandläggarna samordnar arbetet inom respektive 
förvaltning. Säkerhetshandläggaren är dessutom kontaktperson 
mot kommuncentral säkerhetssamordnare. 

 
Objektsnivå: På varje objekt finns en säkerhetsansvarig (tillika 

brandskyddsansvarig) samt minst en säkerhetskontrollant (tillika 
brandskyddsombud) från verksamheten (I vissa fall kan ansvarig 
och kontrollant för verksamheten vara samma person).. 

 Ex. På en skola är rektorn säkerhetsansvarig medan skolans 
vaktmästare kan vara säkerhetskontrollant.  

 
 
Det är kontrollanterna som utför arbetet med internkontroll och rapporterar resultatet till den 
ansvarige. Ansvaret följer helt kommunens linjeorganisation. 
För att tillgodose kraven enligt ”Lagen om skydd mot olyckor” är den som är 
säkerhetsansvarig tillika brandskyddsansvarig.  
 
 
 
1.2         Syfte 

Syftet med detta dokument med tillhörande kontrollinstruktioner och blanketter är att 
säkerställa det systematiska säkerhetsarbetet i de anläggningar där Habo kommun bedriver 
verksamhet. 

 
1.3         Omfattning 

Omfattar anläggningar där Habo kommun bedriver verksamhet i enlighet med 
kommunstyrelsens beslut. 

 
1.4         Dokumentansvarig 

Samtliga dokument är granskade och godkända av Habo kommuns arbetsgrupp för 
systematiskt säkerhetsarbete. 
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